ואולם ברנפלד לא נרתע מלהציע השערות שהיו ניגוד גמור לתפיסה המסורתית בכל הנוגע לחיבור חמשת חומשי התורה ולחיבור הספרים ההיסטוריים והציג דעות "כופרות" שסתרו לגמרי את הדברים לעיל. בספרו משנת תרס"ט (1909), כלומר, שבע שנים לאחר שיצאה המהדורה הראשונה של תרגומו, כתב ברנפלד במאמר "תקופת היצירה בספרותנו הקדומה (מזמן גלות בבל עד זמן גלות רומי)": "ספר התורה, שנעשה ונשתכלל כספר שלם נפלא בתכנון וצורתו, בכל היקפו הנכחי, דק בזמן בית שני, וסוף יצירתו יהיה באחרית ימי מלכי פרס".<sup>46</sup> בספרו המקיף על תולדות הספרות העברית,<sup>47</sup> שבו סיכם את השערות האסכולה של ביקורת המקרא הגבוהה, כתב ברנפלד בראש הפרק על אודות תחילת הספרות העברית: